

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤201 036	tranche 2 ≤308 920	tranche 3 ≤437 288	tranche 4 ≤626 687	tranche 5 ≤1 228 294
Nombre d'entreprises	897	161	234	224	170	108
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,8	1,2	1,8	2,5	3,9	6,4
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	381 114	146 712	256 982	364 708	519 231	816 121
Chiffre d'affaires par personne	136 212	127 485	143 304	148 581	132 069	128 362
Marge brute globale	41,5	40,1	39,8	40,2	42,6	43,0
Valeur ajoutée	29,8	24,2	26,7	28,4	31,4	32,9
Impôts et taxes	1,7	2,2	1,9	1,9	1,6	1,5
Charges de personnel	12,6	2,8	8,0	10,6	15,1	17,9
Subventions d'exploitation	0,8	0,9	0,9	1,7	0,4	0,4
EBE hors cotisations exploitant	16,2	20,1	17,7	17,6	15,2	13,9
Amortissements et provisions	2,2	2,5	1,9	2,0	2,4	2,2
Résultat exploitat° hors cot. expl.	14,2	17,8	16,0	14,5	13,5	12,3
Résultat financier	-0,1	-0,3	-0,2	-0,1	-0,1	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	14,0	17,6	15,8	14,4	13,3	12,1
Résultat courant hors cot. expl.	53 377	25 769	40 628	52 572	69 202	98 917
Cotisations de l'exploitant	4,5	6,0	5,3	4,8	4,2	3,5
Résultat courant	9,5	11,6	10,5	9,6	9,1	8,6
RESULTAT COURANT hors s.e. €	33 134	15 652	24 767	28 898	45 007	67 424
RESULTAT COURANT €	36 261	16 993	26 982	35 000	47 288	70 347
Rotation de stocks (jrs achats HT)	10	12	11	11	11	9
Crédit clients (jrs CA TTC)	2	1	1	2	2	3
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	32	39	35	31	31	32
B.F.R. (jrs CA HT)	-16	-24	-20	-15	-14	-15
TVA collectée	21 630	8 383	14 510	20 878	29 459	46 038
TVA collectée * 100 / CA	6	6	6	6	6	6
TVA déductible	20 084	8 124	13 777	19 126	28 998	39 532
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	8	7	7	7	8	7

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤201 809	tranche 2 ≤312 114	tranche 3 ≤444 863	tranche 4 ≤631 092	tranche 5 ≤1 189 548
Nombre d'entreprises	831	150	216	207	158	100
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	384 948	147 613	261 003	368 841	525 910	819 296
Capacité autofinancement brute						
montant en €	47 289	20 997	33 768	46 829	61 902	93 801
jours de CA HT	44	51	47	46	42	41
Prélèvements						
montant en €	41 366	18 256	30 611	39 064	60 215	74 240
jours de CA HT	39	45	42	38	41	33
Autofinancement net						
montant en €	5 924	2 741	3 156	7 764	1 687	19 561
jours de CA HT	6	7	4	8	1	9
Investissements						
montant en €	9 135	1 578	4 085	9 004	18 021	17 608
jours de CA HT	9	4	6	9	12	8
Endettement						
montant en €	23 799	11 213	16 362	19 976	36 747	46 195
jours de CA HT	22	27	23	19	25	20
Trésorerie						
montant en €	40 467	15 932	26 232	37 706	56 317	88 693
jours de CA HT	38	39	36	37	39	39

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	897	381 114	136 212	41,5	29,8	12,6	16,2	14,2	14,0	9,5	36 261
Auvergne-Rhône-Alpes	100	407 190	144 488	41,2	29,0	12,1	15,5	13,9	13,8	9,4	38 091
Bourgogne-Franche-Comté.....	24	308 462	141 815	41,4	30,5	10,2	30,0	14,5	14,4	10,0	30 912
Bretagne.....	39	407 925	129 425	44,2	32,6	14,5	16,8	15,0	14,8	10,0	40 980
Centre-Val de Loire.....	53	337 683	147 648	40,1	28,7	10,3	16,9	15,4	15,2	10,1	34 224
Corse.....	5										
Grand Est.....	61	418 629	116 794	44,8	33,0	16,7	15,3	13,4	13,2	9,1	38 165
Hauts-de-France.....	149	387 953	126 309	42,3	30,7	14,1	16,0	14,0	13,9	9,1	35 458
Île-de-France.....	49	435 830	146 451	43,2	29,6	12,1	16,0	13,9	13,7	8,8	38 477
Normandie.....	72	404 519	133 417	41,7	30,3	13,4	15,6	13,8	13,6	9,6	38 865
Nouvelle-Aquitaine.....	103	349 973	139 805	39,4	28,4	11,4	16,6	14,1	13,9	9,4	32 942
Occitanie.....	121	336 861	156 089	38,7	27,4	9,2	16,5	15,2	15,1	10,5	35 458
Pays de la Loire.....	52	373 959	132 537	42,7	30,4	12,9	16,4	14,6	14,4	9,7	36 434
Provence-Alpes-CA.....	67	388 508	133 323	41,1	29,7	13,5	14,7	13,4	13,2	9,4	36 371
Dép. d'Outre-Mer.....	2										